

### PREGÃO ELETRÔNICO nº 1457/2022

Autorização de Fornecimento vinculada a de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 1457/2022

**Autorização de Fornecimento nº 1010/2022**

| SGPE: 27372/2022  |  | EMPENHOS: 2022NE003697; 3699; 3708 |                        | Endereço: Rua David Bragagnolo, 141 (Condomínio Santa Isabel) Casa 02 - Letra D |                  |                           |                    |
|---|--|------------------------------------|------------------------|---|------------------|---------------------------|--------------------|
| Fornecedor: <b>SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA</b>  |  |                                    |                        | Bairro: Efapi   |                  | CEP: 89809-863            |                    |
| CNPJ/MF: 26.749.211/0001-15   |  |                                    |                        | Município: Chapecó  |                  | UF: SC                    |                    |
| Banco: Banco do Brasil (001)  |  | Agência: 3004-X                    |                        | Conta: 31.848-5   |                  | Telefone: (49) 99954-4333 |                    |
|   |  |                                    |                        | E-mail: <a href="mailto:helenson.faria@gmail.com">helenson.faria@gmail.com</a>  |                  |                           |                    |
| Lote/Item   | Descrição  | Unidade                            | Prazo de Entrega       | Praz de Pagamento   | Quantidade       | Preço Unitário (R\$)      | Preço Total (R\$)  |
| 01/01   | ABRAÇADEIRA, PLÁSTICA 15CM, PACOTE COM 100 UNIDADES. PARA FIO, COR PRETA OU BRANCA. EMBALAGEM COM 100 PEÇAS - LARGURA 3MM X 15CM DE COMPRIMENTO. | Pacote                             | 30 dias                | 30 dias   | 30               | 7,49                      | 224,70             |
| 01/02   | SILICONE, COM BICO DOSADOR, TUBO COM 300ML, INCOLOR.   | Peça                               | 30 dias                | 30 dias   | 05               | 23,35                     | 116,75             |
| 01/03   | ADESIVO PARA PVC, PARA TUBOS DE PVC RÍGIDO. COMPOSIÇÃO: RESINA PVC E SOLVENTE, APARÊNCIA INCOLOR, BISNAGA COM 75G.                               | Bisnaga                            | 30 dias                | 30 dias   | 15               | 5,20                      | 78,00              |
| 01/06   | COLA TIPO SUPER BONDER, ADESIVO INSTANTÂNEO. PRODUTO MONOCOMPONENTE A BASE DE CIANOACRILATO. EMBALAGEM COM 20G.                                  | Peça                               | 30 dias                | 30 dias   | 05               | 6,44                      | 32,20              |
| 01/09   | GRAXA, DE ROLAMENTO, EMBALAGEM DE 1 KG., GRAXA PARA PINOS E ROLAMENTOS MP-2.   | Peça                               | 30 dias                | 30 dias   | 01               | 27,17                     | 27,17              |
| 06/62   | BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO, DE NYLON 8MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.  | Pacote                             | 30 dias                | 30 dias   | 02               | 15,53                     | 31,06              |
| 06/64   | PARAFUSO METÁLICO, PHILLIPS, DIMENSÕES: 4.0 X 25MM. Caixa com 100 unidades.  | Caixa                              | 30 dias                | 30 dias   | 02               | 8,35                      | 16,70              |
| 06/65   | PARAFUSO METÁLICO, PHILLIPS, DIMENSÕES: 4.0 X 40MM. Caixa com 100 unidades   | Caixa                              | 30 dias                | 30 dias   | 02               | 12,61                     | 25,22              |
| <b>TOTAL DA AF (R\$):</b>   |  |                                    |                        |   |                  |                           | <b>551,80</b>      |
| <b>ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE:</b>   |  |                                    | <b>UNID. ORÇAMENT.</b> | <b>SUB-AÇÃO</b>   | <b>NATUREZA</b>  | <b>FONTES</b>             | <b>Valor (R\$)</b> |
| Fundação Universidade do Estado de SC UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36<br>Avenida Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – CEP 88035-001 – Florianópolis/SC (Reitoria)  |  |                                    | <b>45022</b>           | <b>11038</b>  | <b>339030.24</b> | <b>0100</b>               | <b>451,65</b>      |
|   |  |                                    |                        |   | <b>339030.24</b> |                           | <b>72,98</b>       |
|   |  |                                    |                        |   | <b>339030.03</b> |                           | <b>27,17</b>       |
| <b>Local da Entrega: Reitoria-UDESC/SEMS – Setor de Manutenção de Segurança da Reitoria. Atendimento: das 13h às 19h, de segunda à sexta-feira.</b>   |  |                                    |                        |   |                  |                           |                    |
| <b>Fiscal da AF: Fernando Luiz Furlan – contato: (48) 3664-7955; <a href="mailto:fernando.furlan@udesc.br">fernando.furlan@udesc.br</a>; <a href="mailto:sems.reitoria@udesc.br">sems.reitoria@udesc.br</a></b>   |  |                                    |                        |   |                  |                           |                    |
| <b>Vigência da AF: da sua assinatura até 31/12/2022.</b>  |  |                                    |                        |   |                  |                           |                    |
| <b>1) Frete – CIF</b>   |  |                                    |                        |   |                  |                           |                    |
| <b>2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;</b>   |  |                                    |                        |   |                  |                           |                    |
| <b>3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;</b>   |  |                                    |                        |   |                  |                           |                    |
| <b>4) são partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação PE-1457/2021, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.</b> |  |                                    |                        |   |                  |                           |                    |
| Florianópolis, (data conforme assinatura)   |  |                                    |                        |   |                  |                           |                    |
| Assinatura (digital) do Ordenador Primário  |  |                                    |                        |   |                  |                           |                    |



## Assinaturas do documento



Código para verificação: **OS712VT5**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**LUIZ ANTONIO FERREIRA COELHO** (CPF: 905.XXX.187-XX) em 01/07/2022 às 14:43:35  
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 07/04/2020 - 20:24:46 e válido até 07/04/2023 - 20:24:46.  
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjczNzJfMjc0MjJfMjAyMI9PUzcxMIZUNQ==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00027372/2022** e o código **OS712VT5** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.